**A**rmogenē aū uidens magica arte  
ā nil p̄fecisse. docente apl̄l. credit  
biathar aū pontifex anni l̄. **V**ixpo  
lli. uidens multū ppl̄m dño credit  
se replet̄ ē zelo. & p̄ pecunias excita-  
uit seditionē grauiſſimā ētra iacobū  
apl̄l. ita ut un̄ ex scribus phariseo  
mittat funē i collū iacobi apl̄l. & p̄  
duceret eū ad p̄ceii herodis regis  
filii archilai. q̄ uisit decollare eū.

**C**ūq; duceret̄ ad decollationē. uidit pa-  
raliticū iacentē. & clamantē sibi. **S**ee  
iacobe aple ihu xp̄i. libera me a dolo-  
rib; q̄b; oia mēbra mea cruciant̄.

**E**t ait ad eū. In nomine crucifixi dñi  
mei ihu x̄. exsurge san̄. & benedic  
saluatorē tuū. **I**t p̄t̄ surrex̄ hō.  
& cepit gaudens currere. & bene-  
dicere nom̄ dñi ihu xp̄i. **L**ec viii.

**T**ē ille scriba nōe iohas. q̄ ei funē in  
collū miserat. extractit eū. & mit-  
tens se ad pedes apl̄l. cepit ei dīce.

**D**bscro te. ut des m̄ idulḡtiā. & fa-  
cias me nōis sc̄i participē. **I**ntelli-  
gens aū beat̄ iacob̄. uistitatu adno-  
cor ei. dix̄ ei. Tu credis. q̄a dñs n̄t  
ihc x̄. qué crucifixter uidi. ipse sit  
uer̄ fili dī uiui. **E**t ait iohas. Ego  
credo. & h̄c ē fides mea. ex hac  
hora. q̄a ipse ē filius dī uiui. **I**nde  
abiathar pontifex fec̄ eū teneri.  
& dix̄ ei. Si n̄ discesseris a iacobo.  
& maledixeris nōi ihu x̄. eū ipso

decollaberis. Et dic ei iohas. Male  
dic tu et maledic deus dum tui.  
nori autem domini nostri ihu christi quem iacobus  
predicat est benedic dum in scela. Lxx

et abiathar iussit pugnis cedi os ei.  
et missa de eo relatione ad herodem.

impauit ut simul cum iacobo decollare

et. Sicut enim est autem ad locum ubi decollari erant.

et dix iacob spiculato. Principia nos decollares facito nobis aqua da

ri. Et allata est ei lagenam plena aqua.

Ite sacerdos iacob apostoli dix ad iohannem.

recessis in nocte domini nostri ihu christi filii dei?

t ille dix credo. Et phredit eum iacob

aqua. et dix ei. Da mihi pacis osculum. Et

osculatus est eum. Cum osculatus esset eum. po-

suit manus sua super caput eius. et bene-

dix eum. et fecit crucis christi signaculum in

fronte eius. atque ita confirmat et perfec-

ti fidei domini nostri ihu christi. cui apostolo una ho-

ra simul martir effectus. precepit ad dominum.

cui est honor et gloria. Issam. Sed autem

domini christoforus. per diuersa supplicia cui comples-

set orationem suam. subente dagon inten-

fecit eum. Sed autem anima eius quod credidit

in nomine domini nostri ihu christi per christoforum mu-

lia quadraginta non uero. et centum uiginti

et quod decollati fuerunt. Alia autem die dagon

rex dix. Cam illuc. ubi posuerit corpus christofori.

Et ueniens in locum clamabat

uoce magna dicens. Christofore ostende mihi

utitur domini di tuus. et ego credam in eum.

et pulit terra cum modico sanguine eius. ubi

passus est. et posuit in oculo eius dicens. In nomine

domini mei christofori. Et statim aperte oculi eius. Te

exclamabat uoce magna. dicens. Gloriam te deo.

et facias mihi timorem. te. Consumauit autem beatus christofor

passione suam. octauia kalendaz au-

gusti. sub dagoni rege. regnante anno

anno domini nostri ihu christi. cui est honor. gloria et potes-

tas et imperium per infinitam eternam. Sicut pan-

enator quod noe euangelii talconis in

morabat in ciuitate nicomedia. ha-

bens filium noe pantaleoneum. quem arte

medicina erudiebat frequentiter. Itaque

eufrosinus magister eius ad palatium eum se

cum ducebat. Cum omnes quod erant in pala-

tio eum uidissent dicebant ei ma-

gistro. Qui est ifans. Felix salutem deo-

rum magnum et speciosissimum. dicit

plim habes. Fuit itaque ualde formo-

sus. quod nullus poterat esse pulchrior. Et

art eufrosinus eius magister. Filius est eu-

storgii senatoris. cuius matrem defun-

ta est. patremque uero ei dedit eum in. ut arte

doceatur eum medicina. Et art ipse.

et deus qui cum eo erant. Felix salutem deo-

rum dignus est iste ifans in palatio obserua-

ri. Conduxit ergo puerum pantaleo-

nem imperator magistro suu. ut donec ei

eruditus artem. uolens eum in palacio habe-

re. per magistrum doctrinam. Et ueritas

uit itaque puerus quoddam nomine ermologius

abscondebat in domo sua cum aliis christianis. et transibat pantaleonem per domum

sua. Quadam uero die cum ingrediebatur pan-

taleonem in domum pueri. uidens eum. art.

Filius suus euangelii senator. Mat me-

a mortua est. patremque paganum est. Or-

molagus probus dix. Tu autem quam legem

secularis patris amas matris. Pantaleon respondebat.

Cum uiueret matrem meam. uoluit me secum habere. patrem autem misericordiam

meam esse delegauit. et ego uolebam cu-

ram. Domi enim medici qui in me operari se-  
mper in profuerunt. Te scilicet pantaleonem dix. In

nomine domini mei ihu christi. recipe lumen oculos

tuis. Et statim recepit lumen. et inde cepit. Cumque hoc uidisset patrem eius credi-

dix eternuo. unacum illo quod illuminatus est.

et per modicum temporis transiit defunctus est. III.

Tunc per hunc imperator maximianum iussit

uocari ad se pantaleonem. cui et dix.